
K rizikovému chování 
v dopravě

Rizikové chování v dopravě 
můžeme obecně 
charakterizovat jako 
takové jednáni, které vede 
v rámci dopravního 
kontextu k dopravním 
kolizím a následně 
k úrazům nebo úmrtím.

Socializační problémy 
děti s ADHD v rodině 
a ve škole

Problematika hyperaktivity 
patří v současnosti mezi 
učiteli a dalšími odborníky 
pracujícími s dětmi k často 
diskutovaným tématům 
a je také častým tématem 
odborného tisku.

Vandalismus a kriminalita 
ve školním prostředí

Ačkoli projevy drobné 
delikvence nejsou v období 
dospívání u dětí ničím 
výjimečným, je to právě 
prostředí školy, kde by 
měl být tlak na konformitu 
jednoznačný, a upevňovaly 
se tak v dětech 
společenské normy.

К poruchám příjmu potravy, 
m ožnosti péče a prevence

Hlad. žízeň, ale i únava 
a pocit horka či zimy patří 
mezi psychické pohnutky 
vedoucí k sebezáchově. 
Hlad a žízeň jsou pocity 
vedoucí k přežití, které 
psychologové zkoumali 
nejvíce.

4N
P R E V E N C E

Kluci s růžovými tričky 
a holky v maskáčích

Šikaně se v českém školství 
věnuje již několik let značná 
pozornost. Realizované 
výzkumy přinesly řadu informací 
o šikaně a problematickém 
chování, které k ní může vést.

Děti v  ringu dnešního 
světa

Volný čas by se s trochou 
nadsázky dal definovat jako , 
doba, kdy „nemusíme, ale 
chceme", realita je však 
samozřejmě jako vždy 
barevnější.


